
   Beilage 2 
 
 
Antrag des Regierungsrates vom 27. Juni 2006 
 
 
 
 

Nachtrag zur 
Anpassung kantonaler Gesetze 

an das Bundesgesetz über die eingetragene Partnerschaft  
gleichgeschlechtlicher Paare (Partnerschaftsgesetz, PartG) 

vom … 
 

Der Kantonsrat des Kantons Zug, 

gestützt auf § 41 Bst. b der Kantonsverfassung1, 

beschliesst: 
 
 

Der nachfolgende Erlass wird wie folgt geändert: 
 

(I. bis XVII. gemäss Vorlage Nr. 1437.2 - 12040) 
 

XVIII. 
 

Gesetz über die Zuger Kantonalbank vom 20. Dezember 19732

 
§ 35 Abs. 3 

3 Im Bankrat und in der Revisionsstelle dürfen nicht gleichzeitig Mitglieder sein: Ehegatten, 
Partner oder Partnerinnen einer eingetragenen Partnerschaft, Eltern und Kinder, Geschwister, 
Onkel oder Tanten und Neffen oder Nichten, Stiefeltern und Stiefkinder, Schwiegereltern oder 
Schwäger oder Schwägerinnen sowie Eltern und Kinder, Schwäger oder Schwägerinnen, 
Brüder oder Schwestern des eingetragenen Partners oder der Partnerin, solange die Perso-
nen, durch welche die Schwägerschaft begründet wurde, am Leben sind. 
 
 

XIX. (neue Nummerierung) 
 
 1 Diese Änderungen unterstehen ...  
 2 (neu) Die Änderung des Gesetzes über die Zuger Kantonalbank vom 20. Dezember 1973 
(Kapitel XVIII.) bedarf gemäss § 42 Abs. 1 des selben Gesetzes der Zustimmung von mindes-
tens 2/3 der an der Generalversammlung vertretenen stimmberechtigten Aktien.  
 
 Zug, … 

Kantonsrat des Kantons Zug 
 

Der Präsident 
 
 

Der Landschreiber 
 
 

                                                 
1 BGS 111.1 
2 GS 20, 387 (BGS 651.1) 

 


